
       Gamlebyen Rotaryklubb 
    Referat 21.05.25 

    S/Y VALENTINE AV FREDRIKSTAD  

 

Tilstede: 12 medlemmer 

Vinner av vinlotteriet: Laura 

I over 20 år har Rotaryklubbene i Fredrikstad og Hvaler vært delaktige med å rekruttere, intervjue og 

finansiere unge medseilere for deltagelse i Tall Ships Races. I 2023 gikk seilasen fra Fredrikstad med 

stor interesse og over 120 ungdommer deltok. 

I fjor, hvor seilasen skulle skje i Østersjøen, falt interessen som «en stein» og vi slet stort med å 

skaffe frem 10 ungdommer, de aller fleste fra andre steder enn Nedre Glomma-området.  

Det ble besluttet at dette ikke var en bærekraftig måte å drive på og høsten 2024 tok vi kontakt med 

Foreningen Valentine av Fredrikstad for et mulig samarbeid. 
 

Det viste seg fort at foreningene utfylte hverandre og det ble satt i gang plan for sommeren 2025. 

Resultatet for arbeidet gjennom vinter og vår, er at i dag står vi med 20 ungdommer som skal delta på 

Sommertokt 2025, noe vi er godt fornøyde med – faktisk har vi noen på venteliste.  

Til å presentere SY Valentine, hadde vi denne dagen fått styreleder og skipper Eirik Veland Gjeldnes.  
 

Valentine ble bygget ved Vågland båtbyggeri ved 

Kristiansund i 1942-43 og ble senket direkte for at 

Tyskerne ikke skulle beslaglegge skøyta. Etter krigen ble 

skøyta hevet og ferdigstilt som fiskefartøy, noe den 

fungerte som i mange år.  

Opprinnelig var Valentine bygget som en 58 fot kutter, men 

den ble senere forlenget til 70 fot slik den fremstår i dag, 

som en Gaffelskonnert.  

Båten ble innkjøpt til Fredrikstad i 1991 av Robert 

Tågerud, Rune Tharaldsen og Jon Kristiansen (Sønnen til 

Jan K). Her ble det gjennomført omfattende ombygging og 

restaurering.   

På starten av 2000-tallet ble båten solgt til Haugesund, 

men den ble kjøpt tilbake til Fredrikstad i 2020, etter 

initiativ fra 1. Isegran Sjø Speidergruppe. 
 

Valentines eies og drives i dag av Foreningen Valentine av 

Fredrikstad. Siden båten ble innkjøpt i 2020 er det foretatt store 

vedlikeholds- og restaureringsarbeider, og akkurat nå ligger båten 

på slipp på Isegran for vedlikehold. 

Formålet for foreningen er å seile og gi opplevelse til barn og unge, 

noe som også passer inn i Rotary’s målsetning med «prosjektet». 
 

Sommertokt 2025 vil skje i perioden 26. juli til 9. august. Eksakt 

rute er ikke fastsatt ennå, men første uke vil ende opp i København, 

hvor også bytte av ungdom vil finne sted. 

Valentine seiler med et fast mannskap på 6 + 13 ungdommer pr. uke, 

hvorav noen er med begge ukene. Seilasen ender opp i Arendal, hvor 

Valentine skal fungere som «hotell» under Arendalsuken. 

 

 

Referat: Terje Mathisen 

Valentine med moderat seilføring, uten toppseil 

og «ekstra» rær med råseil 

Stolt skipper, og styreleder i 

Foreningen Valentine av Fredrikstad, 

Eirik Veland Gjeldnes 


